[image: image1.png]

[image: image2.png]BEAOMOCTH

C 6 OdunnarrHoe nevaTHoe u3ganue MyaununarsHoro obpasosanns «CuHeb0opcKuii ceAbcoBeT>

Yupeoumenv: Aomunucmpawus Cuneboperozo cenvcosema. Tupaic: 300 sx3. Fasema pacnpocmpansnemes becnaammno.
I Aopec pedaryuu: 662722, Kpacnospexuii kpati, Mlywencxuii pation, n. Cunebope, yn. Oxmaopvexasn, 9 . Tenepon: 8 (39139) 29-5-43.

1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

СИНЕБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ

06.12.2024                                                                                  п. Синеборск                                                                    № 56-236

О внесении изменений и дополнений

в Устав Синеборского сельсовета Шушенского района Красноярского края.

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.60,61 Устава муниципального образования Красноярского края, Синеборский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Синеборского сельсовета Шушенского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1 Пункт 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«п.2. Сельский Совет депутатов состоит из 10 депутатов. Выборы депутатов проводятся по одному многомандатному избирательному округу на основе мажоритарной избирательной системы относительно большинства при тайном голосовании в соответствии с федеральными  и краевыми законами »;

1.2  В пункте 3 статьи 55.2: слова «5000 рублей» заменить словами «2000 рублей»;

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на главу Синеборского сельсовета Караваева А.С.
3. Поручить Главе муниципального образования направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

4. Настоящее решение «О внесении изменений в Устав Синеборского сельсовета Шушенского района Красноярского края» вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости Синеборского сельсовета» после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Синеборского                                                    Глава Синеборского сельсовета

сельского Совета депутатов

____________    В.А. Абрамова                                            _____________ А.С. Караваев[image: image3.png]BEZOMOCTH Cunaebopckoro ceabcoBeTa | |